
 

 

Zápis ze XIV. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 27. 6. 2024 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 5 – Radka Štanclová, Roman Motáček, Zdeněk Kratochvíl, Miroslav Fišer, Martin Krejčí  

                        

                                                    

Omluveni: 2 – František Zažímal, Renáta Fišerová 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
účetní obce Dlouhá Brtnice Hanu Novákovou a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, dva 
členové ZO jsou nepřítomni a předem omluveni a toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající 
seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o konání XIV. 
zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách. Dále navrhl doplnění programu o schválení 
přijetí daru od Kraje Vysočina pro Mateřskou školu Dlouhá Brtnice v podobě reflexních vest pro 
účely školních vycházek žáků. Následně dal o navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 14/1-1/27.6.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XIV. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z XIII. zasedání zastupitelstva obce 

3. Schválení závěrečného účtu obce a účetní uzávěrky zřizované příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Dlouhá Brtnice 

4. Žádosti o finanční příspěvek 

5. Žádost o prodej obecního pozemku – projekt výstavby komerční vybavenosti a služeb 

6. Přijetí daru od Kraje Vysočina – reflexní vesty pro MŠ 

7. Diskuze 

8. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 5   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 14/1-1/27.6.2024 bylo schváleno. 
. 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Miroslava Fišera a Radku Štanclovou, pořizovatelem 

zápisu Martina Krejčího. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 



 

 

Návrh usnesení č.  14/1-2/27.6.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Martina Krejčího pořizovatelem, Miroslava 

Fišera a Radku Štanclovou ověřovateli zápisu o průběhu XIV. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 27. 6. 2024. 

Hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 14/1-2/27.6.2024 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z XIII. zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 15. 5. 2024. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Předsedající seznámil ZO se zněním návrhu závěrečného účtu obce, údaji z účetní uzávěrky 
Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o. a Zprávou o výsledku                                                               
přezkoumání hospodaření obce za uplynulé období v roce 2023. Podrobně seznámil ZO s pohyby 
na    jednotlivých rozpočtových účtech, pohyby majetku a zůstatky finančních prostředků na účtech 
obce u finančních ústavů a údaji z hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola Dlouhá Brtnice. Zároveň konstatoval, že při přezkoumání hospodaření obce za předchozí 
období byly zjištěny drobné nedostatky, u kterých byla přijata příslušná opatření. Ze strany členů 
ZO byly vzneseny doplňující otázky k předložené zprávě, které starosta obce zodpověděl. 
Předložené dokumenty byly následně schváleny bez výhrady. Následně bylo prodiskutováno 
zadání přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Starosta oznámil, že požádal Kraj Vysočina o 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

 

Návrh usnesení č. 14/2/27.6.2024: 

Základní Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové 

organizace škola a mateřská škola Dlouhá Brtnice p. o. a účetní uzávěrku a závěrečný účet 

obce Dlouhá Brtnice za rok 2023 bez výhrady. 

 

Hlasování:     pro: 5   proti:  0    zdržel se:  0     Usnesení č. 14/2/27.6.2024 bylo schváleno    

 

5) Diakonie Broumov, sociální družstvo žádá obec Dlouhá Brtnice o finanční příspěvek na rok 2024. 

Činností tohoto družstva je zpracování textilního recyklátu. Starosta navrhl nevyhovět této žádosti o 

finanční příspěvek z důvodů možností rozpočtu obce. 

          Návrh usnesení č. 14/3/27.6.2024: 

 

          Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice neschvaluje finanční příspěvek Diakonii Broumov,  

          sociální družstvo. 

         

          Hlasování:    pro:  5   proti:  0    zdržel se:  0      Usnesení č.: 14/3/27.6.2024 bylo schváleno 

 

 

6) Společnost Business Park DB s.r.o. zaslala obci Dlouhá Brtnice žádost o prodej obecního 

pozemku. Jedná se o část pozemku p.č. 1612/36, pozemek p.č. 1612/37, část poz. pč. 1612/46, 

p.č. 1710/25, pč. 1710/29, pč. 1710/30, p.č. 1710/40. V součtu jde o rozlohu cca 6700 m (výměra 

informativně odměřením z mapových podkladů, geometrický plán na rozdělení pozemku není zatím 

zpracován). Předsedající uvedl, že jednatel společnosti Business Park DB, s.r.o. Ing. Martin Jurek 

vlastní pozemek sousedící s pozemky obsaženými v této žádosti má zájem o odkup těchto 

obecních pozemků z důvodu ochranného pásma silnice I/38 a tím nutného posunutí plánované 



 

 

výstavby multifunkčního areálu východním směrem. Jednatel společnosti Ing. Martin Jurek spolu 

s žádostí předkládá ZO ilustrativní rozložení multifunkčního areálu, odborný znalecký posudek – 

odhad obvyklé ceny nemovitostí vytvořený realitní a oceňovací společností FINEKO, s.r.o. a dále 

vyjádření Stavebního úřadu Magistrátu města Jihlavy, jako úřadu územního plánování, ohledně 

přípustnosti realizace projektu.  

Po debatě ohledně případného přínosu tohoto projektu pro obec v možnostech pracovních 

příležitostí a dostupnosti možných služeb občanské vybavenosti v uvedeném multifunkčním areálu 

navrhl starosta hlasování o schválení zveřejnění záměru obce odprodat dotčené pozemky nebo 

části pozemků, a to za cenu stanovenou odborným znaleckým posudkem.  

        

          Návrh usnesení č. 14/4/27.6.2024: 

 

          Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat obecní pozemky nebo jejich části: 

• pozemek p.č. 1612/36, orná půda - část o výměře cca 4.370 m2 

• pozemek p.č. 1612/37, orná půda o výměře 217 m2 

• pozemek p.č. 1612/46, orná půda - část o výměře cca 50 m2 

• pozemek p.č. 1710/25, trvalý travní porost o výměře 909 m2 

• pozemek p.č. 1710/27, trvalý travní porost - část o výměře cca 34 m2 

• pozemek p.č. 1710/29, trvalý travní porost o výměře 1.063 m2 

• pozemek p.č. 1710/30, trvalý travní porost o výměře 38 m2 

• pozemek p.č. 1710/40, trvalý travní porost - část o výměře cca 11 m2 

 

      Hlasování:  pro  5    proti  0    zdržel se  0               Usnesení č.: 14/4/27.6.2024 bylo schváleno 

 

  

7) Starosta oznámil ZO nabídku Kraje Vysočina poskytnutí daru Mateřské škole Dlouhá Brtnice. 

Předmětem daru je 24 kusů reflexních vest v celkové hodnotě 464,- Kč včetně DPH. Uzavření 

darovací smlouvy a přijetí daru je podmíněno schválením zastupitelstva obce. 

 

          Návrh usnesení č. 13/4/15.5.2024: 

 

         Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Krajem    

         Vysočina a Mateřskou školou Dlouhá Brtnice, kdy předmětem daru ze strany Kraje Vysočina  

         je 24 ks. reflexních vest pro žáky mateřské školy. Zároveň ZO pověřuje ředitelku Základní 

         školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o. Mgr. Evu Chvátalovou uzavřením darovací 

         smlouvy s Krajem Vysočina.  

          

 

Hlasování:    pro:  5    proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 14/5/27.6.2024 bylo schváleno 

 

 

 

     Předsedající sdělil, že jsou projednány všechny body programu tohoto zasedání a dal prostor 

k diskuzi. 

     Závěrem starosta uvedl, že XV. zasedání zastupitelstva obce bude svoláno dle potřeby, 

nejpozději do konce měsíce září. Poděkoval zastupitelům za účast a XIV. zasedání zastupitelstva 

ukončil v 20:15 h. 



 

 

 

 

Přílohy zápisu:  
 1) Zveřejněná informace o konání XIV. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona o    

     obcích  

 2) Prezenční listina  
 
 
Zápis byl vyhotovený dne 3. července 2024  
 
 
Zapsal: …................................  
 
 
Ověřovatelé: …................................ …………………………  
 
 

Starosta obce: ………………………….. 

 

  

 

 

 

 

 


